
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

D el ib er azio n e d el Co n sig l io R eg io n al e n . 15 5 d el 24 set t emb r e 20 03

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

   77 UCA

Dirigente Decretante: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile del Procedimento:DOTT. LUCA GHELFI

 STRUTTURE INTERESSATE

                       DECRETO
                                                               N.°   160    DEL 14/09  /2023                                                       

OGGETTO: variazione autorizzazioni  alla sottoscrizione degli  ordini  di  riscossione (reversali)  e
degli ordini di pagamento (mandati) presso l’Istituto Cassiere/Tesoriere Banco BPM.

STRUTTURA DECRETANTE



Oggetto: variazione autorizzazioni  alla  sottoscrizione  degli  ordini  di  riscossione  (reversali)  e
degli ordini di pagamento (mandati) presso l’Istituto Cassiere/Tesoriere Banco BPM.

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la  Legge  Regionale  Toscana  28  dicembre  2015,  n.  84  recante  il  “Riordino  dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “ La società
della  salute  è  ente  di  diritto  pubblico,  costituita  in  forma  di  consorzio  e  dotata  di  personalità  giuridica  e  di  autonomia
amministrativa,  organizzativa,  contabile,  gestionale  e  tecnica,  attraverso  la  quale  la  Regione  attua  le  proprie  strategie  di
intervento per l’esercizio delle attività territoriali  sanitarie,  sociosanitarie e sociali  integrate. La società della salute svolge la propria
attività mediante assegnazione diretta delle risorse”;

VISTA la L. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi ai
servizi sociali”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non di
diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con la
quale è stato nominato il Presidente del Collegio Sindacale, per un periodo triennale con decorrenza
dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad
oggetto la nomina del Direttore della Società della Salute della Lunigiana, ai sensi dell’art. 71 novies
comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a
decorrere dal 16/01/2023;

VISTO  il  Piano Sanitario  Sociale  Integrato Regionale  2018 –  2020 approvato  con deliberazione
Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019;



VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  29/05/2020  “Approvazione  del  Piano
Integrato  di  Salute  (PIS)  2020-2022  e  la  delibera dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  27/02/2023
“Approvazione Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 29/12/2022 “Approvazione del Bilancio di
previsione anno 2023”;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Esecutiva SdS Lunigiana n. 12 del 29/04/2022 con la quale è
stata  approvata  la  convenzione  con  il  Banco  BMP  relativa  al  servizio  di  tesoreria  e  cassa  del
Consorzio;

CONSIDERATO che l’articolo 10 della predetta convenzione dispone che la SdS assume l’impegno a
comunicare tempestivamente all’Istituto Cassiere/Tesoriere le generalità e le qualifiche delle persone
autorizzate a firmare gli ordini di riscossione (reversali) e gli ordini di pagamento (mandati) nonché le
eventuali variazioni e le comunicazioni dovranno essere corredate dalle copie degli atti con i quali gli
Organi competenti manifestano la propria volontà e con i quali hanno conferito i poteri di cui sopra;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 19/01/2023 recante “Nomina Vicedirettore della Società della
Salute  della  Lunigiana  Dr.  Amedeo Baldi  e  contestuale  attribuzione  poteri  di  firma presso  Istituto
Tesoriere”;

DATO ATTO che risulta attualmente previsto che gli ordinativi di pagamento e le reversali di incasso
destinati all’Istituto Tesoriere siano congiuntamente firmate dal Direttore SdS e dalla Dott.ssa Eugenia
Folegnani  e  in  caso  di  assenza  o  impedimento  dei  medesimi  siano  firmate  dai  rispettivi  sostituti
individuati nel Dott. Amedeo Baldi e nel Dott. Luca Ghelfi;

DATO  ATTO  che  nell’attuale  assetto  organizzativo  del  Consorzio  risulta  presente  l’Incarico  di
Complessità  Organizzativa  (ICO)  denominato  “Coordinamento  Contabile  e  Finanziario  SdS-Zona
Lunigiana” del quale risulta titolare la Rag.ra Raffaella Mazzini;

RAVVISATO  opportuno  ed  appropriato  ricondurre  in  capo  al  titolare  del  suddetto  incarico  la
sottoscrizione  degli  ordini  di  riscossione  (reversali)  e  degli  ordini  di  pagamento  (mandati)
congiuntamente alla sottoscrizione da parte del Direttore SdS;

RITENUTO inoltre:

 di confermare al  Dr. Amedeo Baldi, Vice Direttore del Consorzio, il conferimento del potere di
firma  degli  ordini  di  riscossione  (reversali)  e  degli  ordini  di  pagamento  (mandati)  e  di
rappresentanza  nei  rapporti  con  l’Istituto  Tesoriere  in  caso  di  assenza  o  temporaneo
impedimento del Direttore SdS;

 di conferire il potere di firma degli ordini di riscossione (reversali) e degli ordini di pagamento
(mandati)  in  caso  di  assenza  o  impedimento  della  Rag.ra  Raffaella  Mazzini,  alla  Dott.ssa
Eugenia Folegnani, Dirigente Amministrativo SdS-Zona Lunigiana;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente decreto;

RITENUTO di individuare il Dott. Luca Ghelfi, quale responsabile del procedimento, ai sensi di quanto
previsto dalla Legge n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;



FATTO  PRESENTE che  presso  l’Ufficio  di  Coordinamento  Amministrativo  della  Sds  Lunigiana  è
conservato agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento
stesso relativo al presente provvedimento;

DISPONE

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento:

1. DI  APPROVARE la  variazione  delle  autorizzazioni  alla  sottoscrizione  degli  ordini  di
riscossione  (reversali)  e  degli  ordini  di  pagamento  (mandati)  presso  l’Istituto
Cassiere/Tesoriere Bamco BPM come di seguito riportato:

◦ sottoscrizione  congiunta  con  il  Direttore  SdS  alla  Rag.ra  Raffaella  Mazzini,
titolare  dell’Incarico  di  Complessità  Organizzativa  (ICO)  denominato
“Coordinamento Contabile e Finanziario SdS-Zona Lunigiana”;

◦ sottoscrizione  in  sostituzione  della   Rag.ra  Raffaella  Mazzini  alla  Dott.ssa
Eugenia Folegnani, Dirigente Amministrativo SdS-Zona Lunigiana;

2. DI CONFERMARE al  Dr. Amedeo Baldi, Vice Direttore del Consorzio, il conferimento del potere
di  firma  degli  ordini  di  riscossione  (reversali)  e  degli  ordini  di  pagamento  (mandati)  e  di
rappresentanza nei rapporti con l’Istituto Tesoriere in caso di assenza o temporaneo impedimento
del Direttore SdS;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Istituto Tesoriere Banco BPM Spa;

4. DI PROVVEDERE al deposito delle firme presso l’Istituto Tesoriere da parte degli incaricati e dei
sostituti alla sottoscrizione;

5. PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio;

6. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  al  fine  di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del
24 febbraio 2005 e s.m.i.;

IL DIRETTORE 
SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to Dr. Marco Formato



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ 

PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA  14/09/2023

F.TO Il Funzionario Incaricato
    della pubblicazione

                                                                      DECRETO N. 160  del 14/09/2023


	REGIONE TOSCANA
	STRUTTURE INTERESSATE
	DECRETO
	IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DISPONE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


